detto C, eccetto i malefizi di omicidio, rubberia di strada, falsità, tradi-

mento incendio da punirsi pel C. d'O. con facoltà di ricorrere alla cu-

ria d'O. per l'appello, da sbrigarsi in quindici giorni dalla denunzia fat-

tane: — 6." « Item dedit et concessit 'eidem Sindico stipulanti omnes

« comunalias Ontaneti, prati Barani et silve raajoris. ut dieta silva alias

CaiiiloH

llolsena.
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« terminata et diffinila fuit per homines dicti C. W. et homines dicti ca-

« stri inter dictum C. W. et universitatem predictani et Renaie et alie

(c comunalie, ioxta lacutn, quo sint et remaneant dicto C. Bolsinii, et quod

a etiam omnes et singule accattane, redditns et proventus terre B. » : che

se alcuna di dette comunalie sarà venduta dal C. d'O. , ne sia rifatto il

prezzo al compratore a: de camera et avere W. C. »

Tutto le quali cose detto signor Giovanni sindaco concede a Jacomo

stesso e giura sugli Evangeli di osservarle e mantenerle sotto pena di 1000

marche d'argento.

F. ecc. presenti Fatl'uccio « d. Massei de Medicis » , Corrado a d.

Hermanni de Monaldensibus », Pietro a d. Mnnaldi ». Ugulino ce d. Bon-

contis de Monaldensibus » , Ugulino « Lupicini » , Vanne «. de Greca »

,

Conte K d. Boniohannis »
, giudice, Filippo « Venetici »

, giudice, Sene-

baldo a d. Pelri » , Pietro i d. Castaldi » , Pietro « Rainerii Lodieri j

e Senebaldo « Rauutii Ardilionis ».

Nicola « Bernardini Nasi » not.
Ivi, Cod. B. e.

79.

Concessioni accordate da Giovanni « Frederici » sindaco del C. d'O. Capitoli con
San Loren-

zi Ranieri « Bartholomei » sindaco di S. Lorenzo, e cioè, 1." e 2." cs. (v. so

doc. preced.) , e ce prò summa libre quindecim milium librarum den. prò

oc libra et centenario»: — 3.° 4.» 5,°cs.: — 6." «Item dedit et concessit eideni

« Ranerio etc. quod omnes et singule comunalie et pasture, quas C. dicti

« Castri S. Laurentii tenuit et habuit et possedit tempore quo ipsum ca-

« strum alias fuit snbposilum W. C. remaneant et sint libere C. et hom.

ce dicti castri, salvo quod pratala (?) remaneant sodum et non laborentur

et aliqua causa » : — 7.° Che chi ha i beni in detto castello sia tenuto

pagare i dazi secondo la sua lira per le possessioni che vi ha, eccetto i

cittadini d'O. che hanno la lira in 0. e per essa pagano in 0. : — 8.° Che

la strada pubblica, la quale per il Castello d'Acquapendente viene e va

verso Bolsena, sia addirizzata per il C. di S. Lorenzo, sicché detto C. possa